Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа № 269

Закрытого административно-территориального образования
Александровск Мурманской области»

ПРИКАЗ

яме-* №

Снежногорск

О мероприятиях по введению ФГОС образования обучающихся с ОВЗ

Во исполнение приказа Управления образования администрации ЗАТО
Александровск от 29.01.2016г. №67 «Об утверждении плана мероприятий на
2015-2016 учебный год по введению ФГОС образования обучающихся с ОВЗ
в общеобразовательных учреждениях ЗАТО Александровск, в целях
организации планового поэтапного введения федерального государственного
образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного
образовательного стандарта образования обучающихся с умственной
отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в практику деятельности
учреждения в 2016-2017 учебном году,

1. Утвердить План мероприятий по подготовке к введению ФГОС
образования обучающихся с ОВЗ (далее План) -  приложение №1 к
настоящему приказу.

1.1. Заместителю директора по УВР (О.В.Вольвач), заместителю
директора по ВР (И.М.Лягуша), заместителю директора по АХР
(Н.В.Погадаева) обеспечить реализацию Плана в частях их
касающихся.

2. Создать с 15.02.2016 года проблемную группу по введению ФГОС
образования обучающихся с ОВЗ в следующем составе:
Руководитель группы - О.В.Вольвач.
Члены проблемной группы: Н.В.Погадаева

ПРИКАЗЫВАЮ:

Е.Н.Ошкина
О.Н.Лактюшина
И.Ю.Янишевская
Е.И.Чернышева

Н.И.Поповская

2.1. Проблемной группе по введению ФГОС образования обучающихся с
ОВЗ:
2.1.1. Разработать План работы на период с 01.03.2016 по 31.12.2016г.,
включающий основные позиции по обеспечению нормативно-правового и
материально-технического обеспечения введения ФГОС образования
обучающихся с ОВЗ и предоставить на утверждение в срок до 01.03.2016г.
2.1.2. Обеспечить реализацию утвержденного Плана.
3. Секретарю учебной части (Е.А.Ермолаева) ознакомить работников с
приказом под подпись.
4. Контроль исполнения приказафётавл я.ю за собой.

Директор школы

Рассылка: 1-дело.

И.В.Мацюк

Ф.И.О ,, Дата Подпись, [ /
1. (Г// c w c  е-Ик Л .

2. p U M U lM G r  С1'- # / /  0-2 tZU3(f. .
3. £?■ /-S
4. Л Н М М А  •'//■ fC O '! .  2. 0 * 6 .................._ ............ 1
5. д к и  и  и 4 ъ. £ - QT, @2- . £ 1 Ltiylc< .

6. 71 г f i c J - < ra rs-u  /?: tt. b-oi.xD ft'i-
7. L ^ U i C - u a c  S '  V ' j /  f f j  / s '

Приложение №1
к приказу от ^

«Об утверждении Плана
мероприятий по введению ФГОС

образования обучающихся с ОВЗ»

План мероприятий по подготовке к введению ФГОС образования обучающихся с ОВЗ

№п\п Содержание работы Ответственные
исполнители

Сроки
исполнения

Результат

1. Координация деятельности по выполнению Плана
мероприятий по введению ФГОС образования обучающихся с
ОВЗ в общеобразовательных учреждениях ЗАТО
Александровск на 2015-2016 (утвержден приказом Управления
образования администрации ЗАТО Александровск от
29.01.2016г. №67)

Мацюк И.В. 2015-2016
уч.г.

2. Организация работы проблемной группы по введению ФГОС
образования обучающихся с ОВЗ
(разработка локальных актов и внесение изменений в
действующие локальные акты учреждения)

Вольвач О.В. март 2016г.
-  декабрь
2016г.

3. Проведение мониторинга уровня готовности к введению
ФГОС образования обучающихся с ОВЗ

Вольвач О.В.
(учебная
деятельность)

Лягуша И.М.
(внеурочная
деятельность)

Погадаева Н.В.
(МТБ)

до
31.05.2016г.

4. Проведение комплекса дополнительных мероприятий по
методическому обеспечению (по плану МС)

Граб В.П. март 2016г.
-  декабрь
2016г.

5 . Организационная и исполнительная деятельность по
разработке адаптированной основной общеобразовательной
программы начального общего образования детей с ОВЗ в
соответствии с ФГОС НОО ОВЗ и ФГОС учащихся с УО.

Мацюк И.В. ДО
21.06.2016г.

Разработка АООП НОО ФГОС с ОВЗ; АООП НОО ФГОС с
У О (по отдельному плану)

Администрация
МБОУ ООШ
№269 ЗАТО
Александровск

ДО
21.06.2016г.

- обеспечение МТБ Погадаева Н.В.
- организация УВП для детей с ОВЗ Вольвач О.В.
- организация внеурочной деятельности, межсетевого
взаимодействия

Лягуша И.М.

- организация УВП для детей-инвалидов Граб В.П.
6. Кадровое обеспечение введения ФГОС образования

обучающихся с ОВЗ
Мацюк И.В.

2015-2016
уч.г.

7. Финансовое обеспечение введения ФГОС образования
обучающихся с ОВЗ

Мацюк И.В.

- приобретение примерных АООП, примерных программ
учебных предметов, курсов КРО, курсов ВД.

Поповская Н.И.

- проведение закупок, ремонтных работ Погадаева Н.В.
Тверскова Н.П.

8. Информирование общественности о ходе и результатах
введения ФГОС образования обучающихся с ОВЗ путем
размещения информации на официальном сайте учреждения
(по представляемым всеми ответственными лицами

Лягуша И.М.

с

материалам)
9. Разработка рабочих программ по учебным предметам в

соответствии с требованиями ФГОС образования
обучающихся с ОВЗ

Вольвач О.В.
Гусев И.С.
Янишевская
И.Ю.
Петровская Е.И.
Бакланова Н.С.
Чернышева Е.И.
Лактюшина О.Н.

До
31.05.2016